Proportional-Stromregelventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 23 44  2.6-634 D
Proportional-2-Wege-Stromregelpatrone​
◆◆ direktgesteuert
◆◆ Qmax = 28 l/min
◆◆ QN max = 25 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
BESCHREIBUNG  ​

Class I, Division 1, Group A, B, C, D T4
Class II & III, Division I, Group E, F, G T4
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 Q N B PM22 -  -  /  /  -   #
Stromregelventil
Stromlos geschlossen
Proportional, Ex-Schutz-Ausführung Ex d
Schraubpatrone M22 x 1,5
Nennvolumenstromstufe QN  3,2 l/min 3,2 16 l/min  16
  8 l/min 8 25 l/min  25
Nennspannung UN 12 VDC G12
  24 VDC G24
    Umgebungstemperatur bis:
Nennleistung PN  15 W L15 70 °C
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC USA / Canada UC-M187 MA
MA
 Australia AU
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Option ohne
 Verstärker  M248
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.6-634
India PE
Proportional-Stromregelventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/4  Ausgabe: 23 44  2.6-634 D
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung Proportional-2-Wege-Stromregelventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Schraubpatronenbauart
Baugrösse M22 x 1,5 nach ISO 7789
Betätigungsart Ex-Schutz-Proportionalmagnet
Temperaturbereich
Umgebung
Betrieb als T4
-25…+70 °C (L15)
Gewicht 1,85 kg
MTTFd 150 Jahre
BETÄTIGUNG  ​
Betätigungsart Proportionalmagnet stossend, in Öl
schaltend, druckdicht
Ausführung MKY45 / 18x60 (Datenblatt 1.1-183)
Anschluss Kabeleinführung für Kabel Ø 6,5…14mm
Achtung! Die UC-Ausführung wird immer ohne Kabelverschrau-
bung geliefert
BESCHEINIGUNGEN  ​
Surface Mining Standard
-25 °C bis…
M248
Elektronik
ATEX / UKEX x x x x
IECEx x x x x
CCC x x x x
EAC x x x x
Australia x x x
MA x x x
USA / Canada x x x
PESO x x x
Die Bescheinigungen finden Sie unter www.wandfluh.com
SINNBILD  ​
Vereinfacht
2